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Serbai perejo Uherna TRIS ANGLU KRUIZERIAI 
ŽUVO.

pašovė negrą.
<■

A

upe
NEWPORT, spalių 10. — PA

SKUTINĖS ŽINIOS SKELBIA, 
KAD T-IUS ANGLŲ. KRUIZE- 
RIAI TAPO PASKANDINTI. 
VISI JŪREIVIAI ŽUVO KAR
TU SU LAIVAIS. ŽINIOS TOS 
BETGI NEPATVIRTINTOS.

Negras, kuomet jį areštavo bal 
tos moteriškės draugijoj, ban
dė pabėgti.

AMERIKIEČIAI DABOJ A 
SAVO KIŠENIUS.

Monastir miestas pavojuje Vokiečių submarinų žygiai Am
erikos pakraščiuose jau atsi 
liepė ant Ameirkos biznio. La
ukiama, kas bus toliau.

Rumunai sumušti 3-se frontuose
Rusai sulaužė austru=vokieciy liliiją Volynijoj

UPE.
i naujos kariuomenės.

ir miesto I Šimai toliaus pažymi, kar rusai 
černa u-l ir rumunai pasitraukę atgal, į

pę>

NEW YORKAS, spalių 10. — 
Amerikos didysis biznis bene la
biausia užinteresuotas šiuo mo
mentu čia, kuo pasibaigs arba į 
ką pavirs vokiečių submarinų 
karė Amerikos pakraščiuose.

Dalykas tame, kad ši karė pa
lies ne tik amunicijos ir kitokių 
reikmenų gabenimą talkinin
kams. Su v. Valstijų geležinke
liai, fabrikai ir kitokios įstaigos, 
kurios yra surištos su šių dienų 
nuotikiais Europoje, visi užinte- 
resuoti naujų dalykų stoviu.

ST. CHARLES, III, spalių 10. 
— Praėjusios pėtnyčios vakare 
policistas pašovė negrą Sank 
White. Tatai atsitiko apie 9 vai. 
vakare. Prie aštuntos ir Illinois 
avenues'patamsėj pasigirdo šau
ksmai. Apielinkės gyventojai 
davė žinią policijai. Atsitikimo 
vieton tuoj pasiskubino du poli- 
cistu. Vienas fti įsikibo negro 
kalnieriun, kitas gi bandė sutei
kti pagelbą moteriškei. Bet pas
taroji nereikalavo pagelbės ir 
mėgino pabėgti. Policistas suval
dė.

Partija leidosi miesto linkui. 
Prisiėjo išlysti tarp spigliuo- 
tos tvorelės vielų. Policistas lei
do pirmyn negrą, kuris pasinau
dodamas proga, pasileido bėgti. 
Kol policistas išlindo, negras bu
vo jau pusėtinai toli. Matyda
mas, kad jisai greitesnis, negu 
policistas, negras nebeklausė po- 
licisto paliepimų sustoti. Kele-

f r onto.

pagalios užėmė perėjimus per li
pę černa ir dalis jų kariuomenės 
ausis to i o pozicijose šiauriniu u

skanipės krantu.

“Vakaruose nuo

RUSAI PERSIVERŽĖ PER
j i m o per m a i n os n e a t j a u č i a m a.

ko jų išmesti.

r u 
vo-uose

Iš ūžirn-

mes matyti. New Yorke keletas 
didžiuliu kompanijų laiko savo

liau, nors laivai pilnai gatavi iš
pinti kiniui.

į Toliaus, laivų apdrauda susyk 
pakilo 500 nuošimčių. ' Apsirei
škė submarinų žygiai ir ant ki
tokių biznių.Florrna geležinkelio priešams įsų pulkai besigrumiantis su Vo- 

(ty. serbams) pavyko užimti že I kiečiais ir austrais pietinėje Vo- 
mės šiauriniu černa upės kran- lynijoj, Vladimir Volynski apie 
t.u/• linkėję, keliose vietose įsibriovč

Tokis tai yra Berlino praneši-iį priešų tranšėjas. Iš užimtų 
mas. j vietų vokiečiams nebepavyko jų

nesti. Rusai apsikasė ten.
Toliaus, priešakinė austrų tra į čaYsnįsGarbo paruphiG

VALSTIJOS DARBO BARU- 
PINIMO BIURAI DAVĖ DAR 

BO 26,914 ŽMONIŲ.

nų, parodo, kad bulgarams daug 
didesnis pavojus gręsia, negu 
kad jį nori pripažinti vokiečiai. 
Anot Athenų pranešimų, serbai 
skubiai eina pirmyn, šiaurės lin
kui. Serbai paėmė kaimą Skoc- 
luvis ir suėmė ten 100 nclaisvių. 
Graikų pranešimo svarba dar y Į 
ra ir tame, kad pasiremiant juo, 
reikia manyti, jogei serbams pa

nšėja paimta netoli Bryzeseny, 
kur rusai aipjau deda visas pa
stangas, kad sulaužius priešų li
niją.

ANGLAI PAĖMĖ DAUGIAU 
TRANŠĖJŲ SOMME 

FRONTE.

• tranšėjų prie Kenali, kurte gina myn vakaruos nuo Le Sars. Tu- 
užtekti I rėjo šiokių-tokių pasisekimų jie 

ir atakose, darytose, kad paėjus 
p i r m y n link B u t te -d e V a re n * 
court.

Monastir. Turėdami 
nai kulkosvaidžių, o kulkosvai 
džiais francuzai aprūpina ser- Butte-de- Varen-

SACRAMENTO,

mo biurai, nuo to laiko, kuomet 
jie čia atsidarė, ty. nuo 1 dienos 
vasario mėnesio, šių metų, iki 
šiam laikui parūpino 26,914 vy
rų ir moterų darbus. Tie žmo
nės vidutiniškai uždirbo jau 
j $4,000,000 ir iš tų pinigų sutau
pė vidutiniškai į 54,000 dolerių.

BERLINO GYVENTOJŲ 
SKAITLIUS MAŽĖJA.

Tokiu Hudu, paskuti-
niai apginimai Monastir, vokie DEL VOKIEČIŲ SUBMARINŲ 
čių svarbios bazos ir talkininkų ! WASHINGTONAS; spalių 10. 
artimiausio tikslo, puola, ir Mo- — Abelna noumonė apie vokie-

BERLINAS, spalių 10. — Vi
dutinis Berlino gyventojų skait
lius 1916 m. (baigiant liepos me
nesiu) siekė 1,790,821 žmonių. 
Gi 1915 metais Berline buvo vi
dutiniškai apie 1,860,484 gyven-
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AMERIKOS KAREIVIAI NE- i darbininkams.
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Bet pastarieji, 
jei ir nežino, tai jauste jaučia, 
kad iš priverstinos arbitracijos- 

WILKES-BARRE, Pa., spalių nebent kapitalistai gali pasipeL 
10. — Greitai rengiamasi prade- nyti, o ne darbininkai. Ir todėl 
ti tyrinėjimus valstijos policijoj, jie yra labai priešingi peršamam 
Mat vieną naktį, būtent rugsėjo' 
11 dieną, amerikoniškieji kazo-1 
kai padare kone pogromą ant J AUSTRŲ ŠARVUOTLAIVYJ 
vietinių gyventojų. Valstijos i 
darbo federacijos prezidentas, į 
Maurer, padarė skundą ant ka-RYMAS, spalių 9. — Pola uos- 
zokų gubernatoriui. Manoma, | te, kur stovi austrų kariškieji la- 
jog pastarasis palieps ištirti da-HVai, del nežinomos koliai kas 

i priežasties ištiko eksnlioziia di-

GERESNI,Už RUSIŠKUS.

įstatymui.

EKSPLIOZIJA.

: deliame austrų šarvuotlaivyje.
REIKALAUJA PRIVERSTI----------------

NO ARBITRACIJOS TEISMO. NAUJAS JAPONIJOS MINIS- 
 | TERIŲ KABINETAS JAU 

SUDARYTAS.r BALTIMORE, spalių 10. —: 
[ Kaip visur, taip ir čia įvairus ka-! 

’Įpitalo klapčiukai bubnija dabar,!
kad būtinai reikalingas yra Suv.1 
Valstijom įstatymas, kuris pri
verstų darbininkus ir jų samdy
tojus, pirm negu paskelbus s'trei-

TOKIO, spalių 10. — Nauja
me Japonijos ministerių kabine
te premjeru bus generolas Tėra* 
chi; jisai taipgi bus ir čia laiki
nu finansų ministerių. <■

sipratimus tam tikrai komisijai IR ŠIAURINIAME VANDE- 
įNYNE RANDASI VOKIEČIŲ

Šitoje temoje ir šitokioje dva-i SUBMARINOS. \ 
šioje kalbėjo čia nesenai ludson ' ------------

Bet tamsoje sunku buvo patai -

gro.
Moterškę nugabenus kalėj i - 

man, vėl leistasi jieškoti negro. 
Bet ir vėl nepasekminp’ai.

Moteriškė pasirodė esanti pati 
kokio tai negro iš Batavijos. Gy
ventojai, kurie buvo sujudę ap
sidirbti su negru Lynčo įeismu, 
sužinoję viso prietikio tikrenybę, 
aprimo.

Ant rytojaus rasta ir negras. 
Jisai gulėjo apalpęs nuo kraujo 
ištekėjimo, kadangi viena poli- 
cisto kulka pataikė jam kojon. 
Pašauktas daktaras suteikė me-

nepavojinga. Negras pasirodė

ir moteriškė.

VOKIEČIAI, SAKOMA, Už 
KRĖSIĄ RUMUNUS LIGOMIS

Iš ORO.
PETROGRADAS, spalių 10.— 

Bucharesto korespondentai at
kartoja užmetimus, kuriuos ne
senai padarė vokiečiams juoda
šimtiškas rusų laikraštis “Novo
je Vremia.” Vokiečiams prime
tama, kad jie blašką iš aeropla
nų žemėn valgomus daiktus, sal
dainius ir kitokius dalykus, už
krėstus bakterijomis. Buchare
sto laikraščiai perspėja miesto 
gyventojus neimti tokių numes
tų iš aeroplanų daiktų nė į ran-

Su b mari na
spalių 10. —- 
davo norvegųjų pirkylbos reikalų apsaugoji

mo komsisijos. Jisai stengėsi laivą Roney šiauriniame vande- 
dautriausia įpusti savo dvasios nvne.

Griebk, Atsira itęs
z ėję ties Jono Tananevičiaus 
nuosavi u banku).

i -4

Tai buvo utarninko pasidė-

dešimts trečia gatve švento Jur-, —Keturis šimtus, kai]) centas 
gio bažnyčios linkui. Temo. Jau i— atsiliepė žmonelė, 
nuo Auburn gatvės pasirodė 
man būrys žmonių, susirinku
sių ant kampo 33 ir Morgan gat
vių. t

man
galvoje mintis.

—Bet kurgi gaisrininkai?
—Susipešė — pamąsčiau

valandėlės.
Pro mane toje minutėje klap- 

klap-klap, nuklampojo seniukas.
—Na, matai, ir seniukas: mir

ti reikia, o dar prietikių bėga 
žiūrėti. Akyvas! — vėl pamąs
čiau.

Seniukas bėgdamas pro šv. 
Jurgio bažnyčią, ties durimis, 
skubiai priklaupė, sudavė krūti
nėn, kaip ir paprastai, tris syk 
persižegnojo ir atsikėlęs leidosi 
vėl bėgti.

—Ale tik ištikrųjų senis — pa
mąsčiau, stebėdamas į jo ne su
lig amžių skubėjimą. — Ko jam 
čia taip bėgti?

ituku ir ėmė tyliai, bebalsiai, tik 
j krūpčiodama raudoti. Vaikiš
čias nustebęs žiurėjo, ko dabar 
jo motina taip be jokios priežas
ties verkia. Mat, jis dar nesu
prato, kas atsitiko. Jam todėl 
ir išrodė jo motinos ašaros visai 
bereikalingos.

vojuje.

RUMUNUS TRIJUOSE 
FRONTUOSE.

ik imą Amerikos pakraščiuose di
plomatų tarpe yra ta,

same T r a ns y 1 v a n i j os f ro n t e, 
prie Dunojaus ir Dobrudja ap-

SC/2Z7P SOOK

■ Amerikos pertrauki-

tęsia seniukas išlėto: —Ir.kas 
galėjo tikėti, kad šitaip atsitiks: 
taip arti bažnyčios, tokios šven
tos vietos... o mat kas išėjo!

Reporteris.

raščiuose, žurnaluose ir brošiūrose apie
rinos Deutschlan Amerikon. *šitą knygą rengiamasi padėti ka- 
rališl^įkoje bibliotekoje, Berline. Ji bus didumo kaip pianas, 
noma, kad tai bus didžiausia knyga pasaulyje.

• matyt, Dievo valia. Ne tamstos 
Ma- vienos juk buvo...

okiečių oficir.lis c • 1 • • prane
si na vokiečiu oasisel

1) u no j a u.-' fronte. N et i
puolimu field m a rša h > \
ckensen pulkai , už,vald
Dunojau.^' salų, gul i nei;

užpuolimusPirmutinius
ant anglų laivų skaitoma neper- 

utiškų teisių.
subarinoms i

ma pavojumi ne
kokiu notu-susi-

3

1

į

1I I
i
■

I

*
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i
j,

i
j

žmogaus:

žmonės
Nagi

<ratve

Einu arčiau.

Einu atgal prie kampo, 
mano seniukas, kuris

pro bažnyčia ir apie kuri aš taip 
neprilankiai tuomet pamislijau.

Ind omu, ką mano ir šneka jis?;

Klausiu - vieno

įjonan.
teriškė ramina ja:

—Man — kas? mano nedaug. 
Bet ve (sako kieno tai pavardę, 
kurios nenugirstu), tai, vyreli 
tu mano, daugiau kaip tukstan-

Paėjau tolėliau. Būrys žmo
nių. Sustojau netoliese klausy
damasi, ką šneka čia. Indomu 
mat. Ve prieina prie būrio žmo-

nevičiaus banko durių stovėjo 
policistai. Žmonės veržėsi vi
dun. Policistai neleido.

mas.
—Na, ką, Antanai, ar daug ta

vo buvo?
—Rup... — atsiliepia Antanas 

j klausimą, ir taria šitą žodį to
kiu pasimėgimu, kaip kitos po
nios, kad girdėdamos kokį indo- 
mų anekdotą ar pasaką garsnio- 
jasi: “awful, awful!”

Paskui, nusispjovęs, Antanas

nagas. Nikelio, būdavo, neduos 
pelei parnešti. Tai sakau...

Bet jau “Antanas” nebepasa
kė ką norėjo pasakyti, nes, ma
tyt, burelyj stovintiems buvo su
prantama tatai ir be jo žodžių.
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Pirmas Lietuvių Dienraštis merikoje
Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų HendrorvC. 1
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Ag. ir4. d-jai, o tik per tam ti
krus visiems žinomus asmenis, 
kurie priklauso ir prie Agro
nomijos ir prie 
kad chicagiečiai centralio ko
miteto šalininkai rado galimu 
jas priimti. Jeigu ir “centro” 
socialistai taip savo sąlygas 
modifikuotų, mes norime ma
tyti, kad ir Cent. Komitetas jų 
neatmestų.

Beje, vėliau 
žinojome, kad

ša geriau. Nejaugi tai bus tauti
ninkų “bepartyviškos partijos” 
mokslas ?

NUŠNEKĖJO.

ninkas? labai nepatenkintas tuo, 
kad “Naujienos” daro skirtumą 
tarpe katalikų ir klerikalų, ir sa-

“Draugas” ypač susirūpinęs 
kalėdojimo klausimu. Mat buvo 
svarstoma ar duoti kalėdas ar 
ne. “Draugas”, turbut, bijosi, 
kad tas nepakenktų šiąmetiniui 
kalėdojimo bizniui. Ko gero, 
klebonai gali jau nebesurinkti 
viršaus trijų tūkstančiu dolerių,

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Pranešimai.

partijų

iš Lietuvos su- 
“Naujienos” ne 
nušvietė susi

taikymo momentą..- Būtent, 
nebuvo jokio specialio “deši
niųjų” nusileidimo, apie kurį 
“Naujienos” rašo, o tik abiejų

SO. BOSTON, MASS.

“Naujienos” vis dar Chronika.

Redaktorei matyti galima tiktai nuo 5 I 
e Iki 5:30 vai. vakare

| i Redakcijos 
Į Į Straipsniai

<> pcrleisli kongrese prie i kymas nuo savo sąlygų itfprisi 
ines administracijos, j žadėjimas sutikti ant tokių są- 
L'pnblikonu kandidatas.i kokias sutiks jr paduos
mtvl iš “Lilerarv Digest” svečiai kum J. Žilinskas ir M. 
Iliaviino, pas darbiniu-: icas.
s jau mažiau prilarimo, ■ “Ateitis” čia visai iškreipia 
ocialislas Benson. dalykus. Chicagos socialistai
ia alsiminli dar, kad u-j nebuvo permainę savo sąlygų, 
ršininkai yra daug kon-iKada klerikališkai-tautiškas C. 
Acsni už unijislų mi-jK. nubalsavo, kad trečdalys au- 
Taigi jeigu jau tų virsi-jkų turės but nusiųstas žmonėms, 
nuomonės liudi ja apie j kurie yra Agronomijos ir teisių

> valdyboje, tai Lietu- 
nutarė

si i pro j imą sočia lisliškų šimpa - į draugijos
lijų unijose, lai balsavimo re-Įvių Dienos/Komitetas,

’ n?t. Netiesa, kad tie žmo-
priklauso prienegu

jęs į prieplauką, kuomet

ceremon i jas n cm m i.

kad pabėgėlius

vokiečiams užeinant, naikino

cius žmones Karims pusnuo 
giais gabeno gilumon Rosijos

Ho Komiteto pienuose:

rius Roekforde, III., gavo iš vie-

teini nepritaria

mene ir 
ninkai

Turėtų užprotestuot.

APŽVALGA
<     ..—L-=

“MOTERŲ BALSAS

Lietuvių Moterų Progresyvis 
Sušivienijimas ėmė leist savo 
laikraštį* “Moterų Balsą”/ Išėjo 
pirmas numeris. Jisai daro la
bai smagų įspūdį. Laikraštis y- 
ra vidutiniško žurnalų formato 
ir turi 16 pusi. Eina kartą į mė- 

)atirf, kaip i nesi. Redaguoja K. Petrikienė. 
?teros“ I uos I Be redaktorės straipsnio, tilpo 
k lorde. | pirmame numeryje dar garsio- 

i sios musų literatės žemaitės, M. 
laulininkais; M. Račiutės-Herman, Natalijos 

i Stilson, Proletarės, K. S. Lietu- 
. vaitės, Madonnos, V. Kapsuko ir
- daugelio kitų straipsniai, apysa-
- kos ir eilės. Laikraštyje surink-
- tas geras pluoštas naudingų ži

nių iš viso pasaulio ir iš lietuvių
; kolonijų gyvenimo. Yra, beto, 
jame skyrius patarimų šeimy- 
ninkams apie namų ūkį ir apie 

(valgių gaminimu ir L. M. P. S. 
.! reikalų skyrius.

“Moterų Balsas” verta kuolą- 
/ biausiai praplatinti tarpe lietu- 
1 • vių darbininkių. Jo kaina $1.00 
/'metams, o pavienis numeris 10c.

Lietuvių 
Draugijos: bent trįs jų (iš 4, ku- 

ti ja šiais me- rie buvo nurodyti) neturi su šia 
draugija jokių ryšių.

“Ateitis” netiesą sako, jogei 
socialistai pirmiau buk reikala- 
yę, kad trečdalys aukų butų pa
siųsta per L. š. Fondą. Jie rei
kalavo, kad trečdalys aukų butų 
pasiųsta pagal L. š. F. nurody
mą.

Pagalios, “Ateitis” kartoja 
melagingus'“Lietuvos” praneši
mus. Lietuvių Dienos Komite- 

j tas visai nebuvo prisižadėjęs su- 
j tikti ant tų sąlygų, kurias pa
duos svečiai. Jisai sakė, kad ji
sai sutiks ant svečių sąlygų, jei
gu j()š bus tokios, kokias statė L.

TŲ ŽMONIŲ DRĄSA.

Autonomijos Fondas su A. L.

įima tikelies.

Unijistų upas.

mėgino, patirt, kaip šį rudeni 
baisuos organizuotieji unijose 
darbindnkai. Tuo tikslu jisai

delphia, Pa.
Tarpe daugybės pasveikinimų, i 

kuriuos gavo L. M. P. S. orga-1 
nas, pažymėsime šiuos gerb. Že-1

”, pakartojusi musų 
nurodymą, kad socialistiškas ju
dėjimas turi pasirūpint išlavini
mu darbininkų, kad profesiona- 
lai-inteligentai bėga nuo socia
lizmo, sako:

Taigi “Naujienos” pačios 
sako, kad inteligentiškų jiegų 
negalima laukti iš niekur, kaip 
tik iš darbininkų. Labai gai
la, kad tos pačios “Naujie
nos” neparodo tuos faktus, 
tas priežastis, kurių delei inte
ligentų didžiuma apleido soci
alistų eiles, ir delko iš niekur 
jau negalima laukti inteligen
tų. Jos parodo tiktai faktą, 
kad inteligentai šiandien jau 
neužsiganėdina socializmu, so
cializmo teorijos jau neatsako 
j gyvenime kįlančius klausi
nius ir jie jieško klausimų iš
rišimo kitur.

Tiesa, 
save, ka
darbininkų tarpo, bet jei jie

ramina

“Siunčiu savo 
sveikinimą jums 
darbininkėms, 
plačio kelio kovos su amžinais 
prietarais ir vergija.

moterims i 
išėjusioms ant tai jų didžiuma taip-pat nueis 

js tautiečius ar katalikus.
Socializmas yra perėjimo 

laipsnis, jis tinka tiktai 
do-inteligentams.
Drąsiai pasakyta,

pseu-
siems kovotojams del laisvės ir 
žmonių'gerovės! Neškite i tą 
kovą savo sveiką protą, savo kalbėt. Pagal tą “V. 1 
karštą sielą, savo mylinčią šir- jkinimą išeina, kad pp. Sirvydas, 
di! Daueel bėdų mes matė-

nėra
M išaiš-

Norkus, Vinikaitis, Jankauskas,
me, uauį
atnešti.
šviesos!”
“Naujienos” taip-pat karštai 

sveikina šį pirmą lietuvių mote-

kaip kitais metais.
Mano supratimu, kalėdojimas 

yra vien tik išnaudojimas žmo
nių. Kodėl svetimtaučių kuni- 

ru, o Petras Jurgiu. Jos tvirj/ nesibaladoja naktimis, kaip
tina, kad katalikai nėra katali- i(laro ^s'skiai. Ar tai gra
bais, bet klerikalais. Ta savo|zu trims apsigmklavus.ems vy- 
tvirtinima remia ant Brookly-ir3"1.8.?11? ]S vleno »fmo j kių ir, y 
no seimo,' kur, buk dalyvavę | zmon’'? var<lan .... .... .  "
“tikri” katalikai. Jau buvo! 
nurodyta, kas per katalikai i 
yra tie Brooklyno seimininkajį . . -
ir kad jie, anaiptol, nėra katd« ™as s
likais iš pašaukimo, bet vien ! 
tik del sudarymo 
seimo pąsivadino save “katali
kais.” Bereikalo tik “Naujie
nos” save ir kitus n 
dykais vargina. Ju 
šimtas “Naujienų” 
savo šmeižtais ir

'tautiška priešrinkiminė socialis-

rašo, jog musų i apk

treikinin-1 sou. 
eba iško- tus,

Vienam j Drg. K i 
st.reikininkui' kalbėtoja? 

draugystės nariai net pritarę! Rugsėk 
skolinti $1000.00. Stačiog per ; n(-j (rprJn 
meluoja. Pinigų aprašomajame i la
susirinkime niekas neprašė, j pra]<a]bos 
Priegtam draugystė niekam ne-Į L:.flj(lala

• j • *, nuu v \ t j Uū ii i\ visuotino iį pasižymėjusiam

neįstengs 
prasivar-

džiavimais Petrą išvvstvti j | skolina daugiau per $300. 
Jurgį.

Bergždžias darbas.
Beje, kaip “Naujienoms” 

patiktų jei jas kas pradėtų 
pravardžiuoti apgavikėmis, 
plėšikėmis ir skriaudikėmis. % 
Tai ir nušnekėjo! žodis ap

gavikas pareina nuo žodžio ap
gauti. O “klerikalas” pareina 
nuo žodžio “kleros”, kuris reiš
kia dvasiškija, kunigija (nuo to 
paties žodžio pareina ir kleri- 
kas). Kaipgi tad “Darbinin
kas” gali statyt ant vienos lentos 
su klerikalais apgavikus, plėši
kus ir skriaudikus?

Well — gal “Darbininkas” ir 
žino (jį redaguoja kunigas), kad 
vardas klerikalo yra tolygus ap
gavikui ir skriaudikui, bet jisai 
turbut supranta, kad šitais var
dais negalima pakeisti politiško 
termino. Klerikalas yra žmo
gus, kuris stengiasi valstybėje ir 
visuomenėje apginti kunigų kle- 
sos reikalus, o ar jis tam tikslui 
naudojasi apgavimais ar ne( tai 
yra antraeilis klausimas.

Katalikas yra tam tikro tikė
jimo žmogus. Katalikybė dar 
visai nepasako, kokios partijos 
yra žmogus, kuris ją išpažįsta. 
Katalikų juk randasi ir tarpe re- 
publikonų, ir tarpe demokratų, 
ir tarpe socialistų. Taigi, šiaip 
ar taip, kataliką nuo klerikalo 
reikia skirti. Mes įžeistume 
daugybę katalikų, jeigu verstu
me juos į vieną krūvą su kleri
kalais.

SKAITYTOJŲ
BALSAI

manei ja nealsano u z nuo
mones, išreikštas šiame

PORA ŽODŽIŲ “DRAUGUI.”

Draugo” nr. 143 tilpo aprašy

|L. nenson. 
įsu virš 2000.

Žmonių prisirinko
Toliau “

nariai, kurie lanko bažnyčias ir I įjski'(jauiriaus. i)rg" Bensonas 
i nėra toks puikus kalbėtojas,

mi, suspenduojami ir tt.
Tiesiog negalima suprasti, ko

dėl “Draugas” taip besąžiningai 
šmeižia Town of Lake - draugi
jas. To laikraščio bendradar
biai, matyti, neteko nei gėdos, 
nei sąžinės, nei teisybės. Jie ne- 
apsistoja prieš nieką. Esą jeigu 
mes nenorime šokti pagal kunigų 
dūdelę, tai mums . turi būti už
drausta laikyti susirinkimai ba
žnytinėj svetainėj. Manding, tu
rėtų būti visiems aišku, jog sve
tainės priklauso ne klebonams, 
bet parapijai. Žmonės savo pi
nigais jąs pastatė, jie ir turi pil
ną teisę jomis naudoties. Antrą 
vertus, mes galime apleisti sve
tainę, bet tąsyk tegul mums su
grąžina pinigus, kuriuos mes pa- 
skyrėme bažnyčios labui.
' “Draugas” sako, kad mes prie- 

šinamiesi vyskupo užvestai tvar
kai. Ne visai taip. Mes prieši- 
namiesi pačių klebonų užvestai 
tvarkai. Mes norime kuogrei-1f/įt 'išrinkta iš 12 
čiausia išmokėti skolas, kad ne-|y tu L D Komitetas. Taip- 
bereikėtiį- toliau vilkti tą jungą. |pat išrinktas komitetas (?) iš 3 
Dabar imama už velykines atli-|vmitn K Šidlausko. Dr. F. Ma-

Kirkpatrickas.

buvo Bostono .jr aplienkės pir
meivišku draugijų konferencija, 
kurią sušaukė L. Š. F. vietinis 
skyrius, kad pasitarus kaip ge
riau prisirengti prie Lietuvių 
Dienos.

Konferenciją atidarė drg. N. 
Januška, trumpą prakalba pasa
kė drg. J. F. Bagočius. Pirmi
ninku tapo išrinktas drg M. Du- 
sevičia, jo pagelbininku A. Žiu 
rinskas, sekretorium drg. Vire- 
liunas, jo pagel. T. Sarapas. Re
zoliucijų komisijon išrinkta drg. 
S. Michelsonas, J. B. Smelstorius 
ir J. Babilas. Svarbiausi nuta- 
rymai yra: da kartą bandyti tai
kytis su kleriklais ir tautinin
kais, jeigu bus galima, bet jeigu

rinkti aukas gatvėse be jokio at
sižvelgimo į keno ten grasinimus

I ypatų, K. Šidlausko, Dr. F. Ma
tulaičio ir F. J. Bagočiaus.kimą $6.00. Vienas žmogus A. 

J. (4456 So. Honore St.) jau du 
metai, kaip negali dirbti, o rei
kia su šeimyna pragyventi. Pri
verstas yra elgetauti. Betgi, 
pasak paties “Draugo”, iš jo už 
velykinės korfelę paimta $5.00. 
Sakykite, į ką tai panašu? Jog 
tai “kromelis,” one dievnamis!

“Draugas” sako, jog musų I 
draugystė neapkenčia bažnyčios. ' 
Gerai, eikime prie faktų. Pernai' 
metą musų buvo paskirta bažny-1 
čiai $125.00. 7 
klausti jūsų, ponai iš “Draugo , i ■ užpanėdino 
kiek jūsų bendrove j...... .......
bažnyčiai? Kol-kas mes nieko v()s . je W() ,

| negirdėjome. Draugas kitų <reraj jį<yarsjnto 
j nesamas-nuodėmės per sieną pa- _riausia prog.a neišnaudota. 
! mato, o į savas nepažiūri. l t 
| Kiek jau buvo parapijose vi- j- 
šokių nesutikimų, ar parašo ii’ • t 
paremia “Draugas” žmonių tei- ^ 
singus reikalavimus? štai nese
nai Chicago Heights kun. Kle- 
nauskas geriausiu automobiliu •

.u Delegatų konferencijoje dalyva- 
atstovavo 37 drau-

Nors nesmagu, bet reikia paša-

Kalbėjo drg. J. K. 
.* Dantą iš Detroit, Mich. Nors 
|drg. Danta nėra profesionališkas 

... ji.. "kalbėtojas, bet visgi jis šį-tą 
Leiskite dabai naujo pasakė ir susirinku-

Diaugo ,'sjus užganėdino. Tik šiuo kari
• 1 i labai mažai žmonių atsilankė, —

svetainėje

prisirašė 4 nauji nariai.
Raulinaitis.

susirinkimo. Kadangi “Drau
gas” visur prasilenkė su teisybe, 
o paskui atsisakė atšaukti skel
biamą melą, mes priverstų esame 
tarti vieną-kitą žodį savęs apgy-1 
nimui. j

“Draugas” rašo, jog kada buvo 
pakeltas klausimas del tų narių, 
kurie neatliko velykinės išpažin
ties, tai kai kurie nariai nusis
kundė, jog jie to negalėjo pada- j 
.ryti, nes draugystė uždraudusi Į 
jiems pirkti korteles. ;

Grynas prasimanymas. Dr- i 
stė nedraudė ir negalėjo drausti; ’ 
ii tik persergėjo savo narius nuo , . . ...J 1 J kunigų, kurie mokina jas įsnau-

| doti savo vyrus. Jos “gerųjų”
į primokytos kelia vakarienes ba
žnytinėj svetainėj ir linksminas Į 
su kunigais. Tas viskas pagim- į 
do šeimynose nesutikimus.

J. Legnugaris.
D. L. K. V. G. raštininkas.

nyčios skolos auga. Ar pranešė 1
I “Draugas” kadir savo vyčiams,' { 
’ kad jų žmogus elgiasi negerai. , į 

Nors mums ir nesmagu yra h 
garsiųtieš laikraščiuose, bet to- i f

Worcesteriociai nekantriai la-

Teko man
Ženkite drąsiai prie tas, Geležėlė, Borisas, Ramanau

skas, Vitaitis ir dešimtįs kitų so
cialistų pabėgėlių pavirto iš 
pseudo-inteligentų tikrais inte
ligentais, kada jie nusidangino 
pas tautininkus, klerikalus arba 
anarchistus. Kaip tik priešin
gai! Dėlto kad tie asmens nėra 
ir nebuvo tikrais inteligentais, o 
tik pseudo-inteligentais, tai jie ir 
nepajiegė suprast socializmo

sti buvome parodyti “Draugo” 
veidmainystę. Jeigu ir toliau 
“Draugas” nesiliaus, tai aš iš

dabar 
judėjimo,

jam kuogeriąusios kloties.

NETEISINGI
AIŠKINIMAI.

“Ateitis”, rašydama apie chi- 
cągiečių vienybę (dabar jau su

Chicagos socialistai savo są
lygas modifikavo taipi (nemini 
apie trečdalio aukų Siuntimą 
per L. šelpimo Fondą, net nei

išnaudojimo. Šv. Kryžiaus pa
rapijos klebonas nedavė parapi- 
jonims pertikrinti knygų. Tą vi
są matydami, mes negalėjome 
užsimerkti. Nes jeigu knygos y- 
ra vedamos teisingai, tai, aiškus 
dalykas, nėra, kas bijoti jokių re-

Jeigu “Vien. L.” tvirtina, kad 
socializmas neatsakąs į gyveni
mo klausimus, tai ji turėtų paro
dyt, kokie-gi yra tie socializmui vizijų. Bet musų klebonai nepri- 
nepergalimieji klausimai, ir ku-.sileidžia 
ris mokslas tuos ^klausimus išri- šimtis žingsnių.

revizijos ir ger dvide- 
. Kuo tas išaiš-

k a i p visk a s a tsi m a i n ęs: 
rimtai mokinamas!
mimikos, gestikulii

. . .. . Keikia todėl tikėtivinus darbelius. Prie progos pa- mas vaJ.ar..s neapvi]s worceste. 
Iriečių. Veikalas irgi parinkta 
vienas iš geriausių, būtent “Mir- 

jtu Vainikas”. Vaidinimas įvyks 
gražioje ir ruimingoje Tucker- 

| mano svetainėje ant Armory sq.

gos moterįs yra vadovaujamos

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
‘NAUJIENAS.’

čioji trupa žada keliauti į seka
mas lietuvių kolonijas: Mass, 
valstijoj — Athol, Gardner, Lo
well, Lawrence, 
bridge, Brighton, 
I. — Providence,

Boston, Cam-
Brockton. R.
Conn.—Hart-,
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tuksiančiu ($50000.00) doleriu virš visų obli-

siunčiu ($19000.00) Dolerių gryno pinigo de-
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įrengiąs su dviejų augsią mūriniu 
namu; namas ir lotas parsiduoda al

pini gaiš arba

viui. Balsavimo vieta.

rų miško ir ganiklos. Puikus sod
nas, upė eina per žeme, pusantros

skirtą per llon. Maclay lioyne, \ alsiuos Pro
kurorą, ir pagal tą raportą ir musų asmenišką

----------- M..,*.,-..............................................  ~

PARSIDUODA.

PARSIDUODA 4 fialų namas, nau
jas, gazas, maudynė. Ištaisytos gat
vės, randa $51,00 i mėnesi. Kaina 
$1500.00.

McDONNELL,

pi ng room.

4

Iš NORTH SIDE.

si manvmas

000

J 
■

s

’rjwwwa

ki:>yk likusieji 101- FARMA

laigi, matome
trupa užsibrėžus 

programą. Ir

na u joji

c

ma c

Chicagos
žinios

BRIGHTON BARK.

nuo

Daugiausia Ino rūpinasi mote-, 
rjs. Vakarais jos eina iš vieno' 
namo kitan ir prikalbinėja vy

sti manymą gy veniman. 
s to gan r geros. Kada

žmonių,atvyko pusėtinas 
Kįlus klausimui, ar 

sią i pritarė, kad
Mvrtle Oaklev *

('Karterio išėmimui ir kitų smul-, nusinuodyi!. Iši 
kių išlaidų) — liko surinkta apie ! ^eimymški nesusipn

gazu.

$40.00. Kiekvienas, kuris prisi-'
rašė, davė $5.00. Dauguma pri
žadėjo atnešti pinigus kitan su
sirinkimam

Kaip matote, imamasi energin
gai UŽ darbo.’ Ir reikia pasaky-Usi< t J. Caster automobiliam, 
ti teisybę, moteris savo darbštų-' 
inu pralenkia vyrus. Reikėtų ir 
jiems sukrusti, nes dalykas tik
rai svarbus, žinoma, bučeriai ir
gi nesnaudžia. Jie visokiais bu

manymui. Mat jie veikia visi iš
vien ir nustato savo susirinki-' 
ynuose, kiek už ką imti. Dabar'

kad visvien jiems negyve
nimas — jie subankrutys jų

Brightoniečiai tegul nepaiso

mai neturi jokio pamato. Veiki-

A.usi rm k i m uose

ir prisiimta < į >ii<irmkima.
Jonas.

BALSUOTOJU SKAITMUO.

250,000 bus skaitomu didžiuma.

norėtų išmokti
nebalsavusiųjų. Bet tas jog niekad naują darbą, tad atsišaukite tuojaus. 

ks. Gal 50,000 balsuos už vie- 
^andidalus, 99,000 už kitus (tai zuini.

8th St
laisvų pa-

Moline, III.

rius. kurie yra nuomojami lulain lai-

įtojaus išpuola vie-
Visuost saliuiiuosc

saliunininkn REIKALAUJAMU: merginos

Gyvenimas 
nomis.

neži nonio svli vežimus.

Pauline Nosek, ke turiolikos melu

Jas. Burns tapo suvažinėtas

Elmer Abbot, trvlikos metu v C
mo, areštuotas už vagvstc.

Policistas Wm. Crady liko

Hus

senu-

arės-

Phone 
Canal

‘ Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven
Delivered promptly to you in 
any part of the city, from one 
of our distributing stations.

"a case of qood judgment

PAJIEŠKOJIMAI

su. nu čia yra proga su mažu Kapi
talu pastoli savininku drukarnės ir 
dirbti sau, o ne kitam. Atsišaukite per 
laišku arba vpatiškai. Phone 811.

2103-137111 SI., Indiana Harbor, Ind.

PAJIEŠKAt' gyvenimui švaraus 
k;i mlvirio. su telefonu Chicugoie

ciaus, angliškai vadinasi iviiller, įs'Ka
uno g., Telšių pav., Renavos par, Mc-

evveiio Bailėm.

mažą kūdiki I meili amžiaus; ndrė- 

nes. Meldžiu alsisaukti ypa 
antrašu:

O. Tamošaitiene,
R. I). Blue Island No. L 

prie seno

metų ir senesnių; 2 pečkurių, van
dens prižiūrėto j u~ su laisniu. $75 iki 
$100.

re-
Moteriškų reikalaujama: 2-ros vi
jos $59, dirbti 
irana, įvairus L 1 4. <

luvę $9; 3 moterų dirbti dienomis

REIK A L A U JA MI < jaunų beri i i ų k ų 
virš 16 metų del darbo prie mašinų. 
WILSON STEEL PRODUCTS CO.

REIKALAI MAMA į Pietų Pusės 
Banką jauno vyro apsipažinusio su 

mo ir garsinimo darbo. Klausk:

I (aisled St.,

REIKALAUJU ĮNAMIO. Kamba
rys šviesus, garu šildomas, elektra,

Labai tinkama vieta laisvų pažiūrų

A. YAKŠTAS,
1681 Milwaukee Ave ant 3-čių lubų.

REIKALAUJAME merginų prie 
rbo dirbtuvėje. .Patyrimas nerei- 
lingas. Ateikite pasirengę stoti į 
r ha.

American Can Company,

REIKALINGAS AKURATNAS VY- 
ras, turintis kelis šimtus dolerių, pri- 

laišką, paaiškindami, kiek turite me
lų, kaip senai Amerikoj, kiek pinigų 
galėtumėt indėli, ir prisiųskite savo 

tas, jeigu nesusitaikinsime.

lūs klausimus, nebus atsakinėta.

R E IK ALAU J AMĄ merginų ir 2-jų 
stiprių vyrų į warehouse dirbti.

11E ĮKALA UJAMA k i senių dirbėj ų, 
viršutinių kalniečių dirbėjų, canvas 
beislcrių, Sinning Basler, mašina ra
nkoves siidi, merginų sinti ant elek
tros mašinos.

BBIEDE and BOGOVSKI, 
123 So. Market St., Chicago, 111.

REIKALAU.JAME moterų maišams 
įpinIi. Mokame geriausią užmoke-

GLADSTONI

prie duonos ir pyragaičių. Turi kal-

REIKALINGAS pusininkas arba

Antanas Leskauskas.
1155 Milwaukee ave., Chi<

fANT PARDAVIMO
PARDUODU puikų sali imą, reslo-

100b 20111 St

Vieta

Chicago, III.

PARDUODU labai pigiai grosernę 
ir pieno storą del to, kad man, 
kaipo motinai tik su mažais vaiku
čiais, tas biznis yra per sunku 
Norintiems pirkti gera proga. 
4545 S. Paulina St., Chief 

pagyvenimų, 11 ruimų, su beismen- 
lu; daržinė ir tvartas 30x66 pėdų, ir 
(langiaus mažesnių budinki!, budin
kai verti virš $3000.. Parsiduoda lik 
už 2990; įmokei reikia $700.

United Land and Investment Co.,
127 N. Dearborn St., Room 808, 

Chicago, III.

M. Schmitt,
Room 1201 - -La Salk' Street Station

GREITAI
Parsiduoda 2-jų krėslų barzdasku- 

ga lietuviui. Atsišaukite į “Naujie
nų” Ofisą, pažymėdami J. D. No. 42. 
1840 So. Halsted St., Chicago.

PARSIDUODA saliunas 18-tos ga- 

vių. Biznis nuo senai išdirbtas. Ran
da tik $30 su pagyvenimu.
1701 Ruble St., CIi

PARSIDUODA labai geroj vietoj 
saliunas, apvy vonioj lietuvių ir len
kų ir tarpe didelių dirbtuvių. Parda
vimo priežastis :ei n u į kitą biznį, r'i 4 • n » m •

BARGENAI.

Jauna pora turi parduoti puikius 
rakandus, 5 kambarių, visus sykiu ar 
atskirai, už bile kainą. Vėliausios 
mados seklyįW setas, valgomojo ir 
miegamojo kambarių, paveikslai, di- 
vonai, davenport ir 1.1.; viskas varto
ta vos 9 savaitės. Taipgi $490 dide-

rekordai už $55

Chicago, III.

RETA PROGA.
Jauna pora priversta 

dus už retai pigią kainą, $170.00, šė

mojo kambario rakandus,

ną su 25 m. gv

už $00.00.

Viskas vartota vos 9

Aįsišaukite tuojaus. Gyvenimo vie 
ta: 1922 So. Kedzie Ave., Chicago.

Vyrišku Drapanų Darganai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 

$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki
18 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu painuš-

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdieną, nedėliomis ir va
karais. S. GORDON .
1415 S. Halsted st., Chicago, Ill.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinain Jums pinigus aut antro mor 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaiton 
C) tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymu 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užnio 
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa 
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt sav< 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainar 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi 
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankieriai

i N. LA SALLE GATVft 
Kampai Madison ir La Salle gatr!*.

Kambarys WHO Telefonas Main 4A<>

MOKYKIS BARBERYSTES —Me. 
mokiname šitą Šviesų, Svarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriau&i nu 
rodymai, lengvos išlygos, įraukia 

1 uodaini; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tick pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su mumii 
irba rašyk del platesnių in forma ei 
iu Adresas

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Bhicago, m.

9$
99
&?■

Jono Bagdžiuno Bankos 
Depozitoriu Raportas

paskolinta

pertės arba budinkai verti apie du syk dau
giau už paskolintą sumą.

G. Jog žmonių sudėtų pinigų nėra nei vie
no dolerio indėto j dalykus neprigulinčius 
prie bankinio biznio.

ui ūsų locną patyrimą, žmonėms nelik ką ne-

ir jos tikras stovis butų žmonėms pagarsintas.

Mikolas Gutauskas, 2133 West 23rd Place.

Jonas Pecluikas, 2329 West 22 Place.
Joseph Saimorius, 2219 West 23rd Place.

ocius, 2333 West 22nd Place.
Czesna, 2329 West 22nd Pl.

Jonas Slankewich, 2318 West 22nd Place.

MILDA TEATRAS“South Side
Cleaners”

Valome, prošiname
ir taisome.

Drabužius nuvežame ir parveža 
me už tą pačią kainą.

1202 S. Main st., Rockford, Ilk
Tel. Main 1716.

GALITE PASISKOLINTI 
PINIGŲ.

Skoliname pi
nigų stai bi n in 
kams, kurie 
dirba ir turi 
namą. Jeigu 
jums reika
lingi pinigai, 

kreipkitės in 
mus. Patar
nausime kuo- 
sąžiniškiausia.

Galite pasi
skolinti nuo 

$5 iki $300.00. Norime patarnauti darbi
ninkams, kurių prižadėjimai taip pat ge
ri, kaip ir jų būdas. Pinigus skoliname 
ant jųsų naminių baldų—fortepijono, ar
klių, vežimų, apsidraudimo gyvasties ir lt., 
nieko neimdami nuo jųsų.

Pinigus gausite loję pat dienoje, kurioje 
kreipsitės prie musų.

Viską galima atlikti slaptai. Jokių pa
sirašymų nereikalaujame. Jeigu mažai už
dirbate, galite skolą mokėti dalimis.

Pasiskolinę $15.00 mokėsite kas savaitę 
50c. Pasikolinę 50.00 mokėsite 1.50. Pa
siskolinę 100.00 mokėsite $2.50. Biuras ati
darytas utarninkais, ketvertais ir subato- 
mis iki 8 vai. vakaro. Panedėliais, seredo- 
mis ir pėtnyčiomis iki 6 v. vak.

LOCAL LOAN CO.
4647 So. Halsted St., kampas 47th St.

VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI
Vodeviliaus permaina: 

Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 
Paprastomis dienomis pirmas floras 

l()c, Balkonas 5c.
Subatos vakarais ir nedėliomis pir

mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVfi

Dr. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligos 

Elektriška Diagnoza ir 
Gydymas

Speciališka medicina nuo 
užnuodijimo kraujo 

Vandenėta medega slaptom ligom 
2059 W. MADISON ST., kampas 

Iloyne Ave., virš apiiekos.
Valandos 7—9 vak. nedeki. 10—12

PEARL QUEEN
KONCERTINOS

M

v

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų lidirbime. 
Atsišaukite i mųsų krautuves:

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogg duodam dykai

GEORGI and VITAM MBSIC CG.
4663 Gross Ave. arba 
769 Milwaukee Ave.. CHICAGO, ILL.
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Specialistas ant moteriškų, vyriškų ir vaikų, I • - ■
Gyvenimas :

6108 Champlain Ave.
Tel. Wentworth 1658
iki 8 ryte ir po 9 vakare.

•frO
❖

o mes tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 
akiniu.

riekt riki niai prie- 
ir

Tel. Canal 5335.
TeMYKIT MANO UžBAšA- 

VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakare, Nedeliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną.

pamja.
vo į Hamniondą

❖

Šv. Vaitiekaus jiai'tipijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
belaukiant, labai vidutiniška kaina.

JOHN J. SMETANA ♦
Akiu Specialistas

1801 SOUTH ASHLAND AVĖ.
Kampas 18-(os gatvės ANT PLATT’S APTIEKOS 2-ras augštas

t.
o
1

>53<>ber

, |HMHMMI

Dr. CHARLES SEGAL j
Gydytojas ir Chirurgas 1
taipgi ir chroniškų ligų. 1

Ofisas : 4558 Ashland An. T 
Kampas 46 gat. 2 

2-5 po piet, 7-9 vakar* 4 
Tel. Drover 9684 4

AR VEDĘS AR NEVEDĘS?

važiavo i Hammonda. Grįžtant na- € V i. I
mo automobilius apsivertė; liko už-

I uosyk

anasaus.

PRANLSIMAI
DAINĘ MYLĖTOJAMS.

minėta chorą ai 
vinimo laipsnio.

;iugščiausio išsila- 
l /.tai \ i si. kurie

Laisvos Jaunuomenės ( boras

Unjwwwm* ■r«wanaM januMtwn

Prieišsinarinimo ir isipjovimui
Tuojau įtrink B-ro Richter’lo

PAIN-EXPELLER
Nuo $o metų nesuvadžiojantis ir letuv- 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas visoao apLekose arb* 

stačiai nuo
F. Al). RICH TER & CO.

•ifM-80 Washington street, ,Xew York, N. V.

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUKUS
Išmokiname piešimo, kirjiimo formų 

sinti naminius daiktus arba aprėd 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins, 
landos dienų arba vakarais del Jųsų 
rankumo. Už išmokiname Jus

2336
DRESS MAKING COLLEGES, 

W. Madison gatv. Western 
1850 Mells gatvė.

SARA PATEK, MOKYTOJA.
............... .......  a.............................. ... ■■ *

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APRĖDALŲ

turi h

Viskas sulig naujausia mada. Mo-’ f 
kestis •'y 2,5. Inrankiai duodami. Al- 1 * 
jos mokamos. '4

TRI-CITY BARBER COLLEGE j j 
>19 S. State St. ir 606 \V. Madison St. S t

CHICAGO, ILL. «

pa
siūt

goję, kuri yra rekomenduota Chica-

niška stilių, amerikoniškų mintį. Už- 
ganėdinimas gvaranluotas. Ateik į

as darbas didžiausiose drabu-

Dieninės ir vakarinės klesos.
American Ladies and Gentlemen’s

R. FL PARRY, Instructor.
. 5th Ave., Chicago,

HASTERT t5Y5TEH

III.

vyriškų ir moteriškų apredalų.

kas mokinimas
jus žinovu i trumpų laikų

Mes turime didžiausius 
ir gerinusius kirpimo-dc- 

filing — i r siuvimo sky- 
us, kur mes suteiksime 
■aktiška patyrimų kuo-

Elektra varomos maši
nos musui 
eiliosi'.

sukinio

mats I i musų mokyklų bilc 
ar vakarais ir gauti speci-

micka, prmcipalas.EVESKIO KJ SSIIOKYMA
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 

ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos,t Augfit 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystes.DailiaraAčio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tL Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI,

3106 So. Halsted St.,CliicĄ^i
Reikalauk ApraSy^1

JOSEPH C. WOLON b
Lietuvis Advokatas

Ruimas 902-904 National Life Bldg., 29 So. *2 
La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391

Atdara: Utarninko, ketvergo ir subatos va- M 
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: rj
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL M

I Tel. Humboldt 97. rj

KAZIMIERAS GUGIS

Veda visokius reikalus, ka(p kriminaliskuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas:

3323 S. HALSTED ST.
Ant t r e č i u luini
Tel. Drover 1310

Miesto Ofisas:
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unify Bldg. 
Tel. Central 4411

ADVOKATAS, 
REC’l’OR BUILDING 

79 W- Monroe St., Room 1307. 
CHICAGO. ILL.

is: Central 6107 ir 6108

Gydo Yyry, Motery

Telephone Wentworth 3323 ir 132$
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušerats 
Uždyką Ofisas del beturčiu. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STALE ST., CHICAGO,

Dr. A. I. EPSTEIN
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialistas moterišku, vyrišky

Ofisas Ir gyvenimas t 

8600 So. Halated at., 
kampas 86-toa gatvės

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—3 po 
piėtų ir vakarais. 
Phone Drover <974

Ofisas:
4656 S. Ashland Avė. 
arti 47-tos gatvės.

Ofiso valandos :
11—12 dieną, K—< 

7 :80 po pietų. 
Phono Drover 1164.

Tel. Drover 714*

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo » ryto iki D vaU, 
Nedčliomis pagalT sutarimu.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvfis.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Serganti žmones
vos skaudėjimus, vidurių keblumą, 
stoką apetito, negalėjau miegoti, ma
žiau svėriau, turėjau nerviškumą, 
skausmus nugaroje. Buvau nusimi
nęs ir maniau nebepasveiksiąs, bet a-i 
čiu draugo patarimui, aš dabr svt'i-j 
kas. Kiekvienas, kuris tik nori ma-l

WCI VI
L

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i 
ki vakarui. Nedeliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434

Telephone Yards 5032

Padek pinigus Valstybiniame Banke.
CENTRAL MANUFACTURING PISTRICt'uANK a State

HB
KALBAMA LIETl'VlšKA1.

Priima pinigus j taupomąjį sky- 
’ rili nuo vieno dolerio ligi di

džiausios sumos ir moka 3 pro
centą rotomis ant metu. Skoli

: Dr. G. M. Glaser
i Praktikuoja 25 metai.
' Gyvenimas ir Ofisas
i 3149 S. M.organ St., kertė 32 Chicago
' Specialistas ant

X Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų
t Taipgi Chroniškų Ligų
X Ofiso valandos:
♦ iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir
X nuo8 iki 8:30 vlTkare. Nedėldieniais 
J vakarais ofisas uždarytas.
X Telephone Yards 687

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill*

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

!TeL Drover I69M.

i DR A. A. ROTH
• Rusas Gydytojas ir Chirurgas

I Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaiki 
į ir visų chroniškų ligų.
Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po piety b 

I 7—8 vakare. Nedeliomis 10—1 po pietį 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicafa

$10 INDEJIMAS 0.00 I Telephone Humboldt 1273

DANTIES- - - - - -
Laike Spalio menesio

$10 viršūnės .... $3.00 iki $4.00 
Bridgework.... $300 iki $1.50 

traukimo.

M, SAHUD M. D
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgą*.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS :1579 Milwaukee Ave., kampu

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki J 

ir 7:30 iki 9 vakare.

kesčio apie bile ligą arba silpnumą.
Jo metodos ir sąžiningas gydymas tuksiančius išgydė. Jo 

ga gyvuoja virš dvidešimts metų, 
taisai, naujausi įrankiai, 
Amerikoniškos metodos.

v a riejama

te skausmus arba 
riti keblumus, kepenų skausmų, reumatizmų 
kokius chroniškus silpnumus arba ligas, ateikite 
tuojaus pas Dr. Boss pasitarti ir gydylies. Jeigu 
jus esate kankinami nerviškomis ligomis, silpnu
mo, išsituštinimo, sumenkėjimo, sifilio arba užnuo
dijamo kraujo, ateikite pme užsilikimo specialisto,

strėnų diegi-

nli.i prie Bostono De
ntist ų visai be skau
smo ir augštai juos 
rekomenduoju — II. 
1). Waterman, krau
tuvė, 4520 Evanston

DR. STOVER

BOSTON DENTISTS 
k a m pas Adams, 
prieš The Fair.

Dr. W. Yuszkiewici
Lietuviškas akių gy dytojas 

Kas turi skaudančias arba silpna*

atsilankyki t pas mane
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare 
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

X RAY EXAMINACIJA.
Daug sergančių vyrų ir moterų 

mano, kad del jų nėra gydymo. Aš

se atsilikimuose. 'Lobula egza- 
minaeija tankiai atidengia keblu
mus nepalėmytus kitų daktarų.

Kiekviena ypata turi pasinaudot i

Pastovus gvdvmas \ ra, kurio Jus no-

♦

dėliomis nuo 9 iki 12 dienų.
DR. SCHNEIDER

1553 W. 47 Str., kampas Ashland Avė.

25c vertės

*

❖

* ♦

mo ir visų gėlimų ir skausmų.

umi.šimo. nervu kė-

DR. M. HERZMAN
IŠ RUSIJOS 

Gerai lietuviams žinomas per 16

rungas ir akušeris.
Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 

vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir Jabaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St.

o -ooo c*n*n»o<o*tt*n*a*o* *»

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzaininuojam DYKAI
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakari, 

Nedeliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 8ii

Dr. A. J. TANAM EVICZE I
GYDYTOJAS

Ofisas Ir gyvenimą vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
ValandtHi: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

KUPONAS

Ia. siuiruma ir g\ vumų.

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

IR CHIRURGAS
Ofisas antFiKaro Aptlikis 

1913 S0. HALSTED ST 
V»Iando«: 10 Ik 12 dlen

3 iki 5 po plct 
Ir vakarali.

Tel. Canal 1576.

25c vertes
Didžiatisis Lietuvių Knygynas Amerikoje

Kainos numažintos iki Spalio 30 d.

JUOZAPAS F. BUDRIK,
S. Halsted St CHICAGO, ILL.

REIKALAUJI AKINIŲ
Jeigu 
J eigų
Jeigu
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Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai'praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 

iškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškaL 
1739 S. HALSTED ST., CHICAGO 

Ant antru lubu.

Telephone Yards 5194 0 
righton Park Registruota 

AKUSERKA 
MRS. ANTONINA SHUSHO 

Turiu patyrimą motorų ligose, teisingai patar
nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiurėjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- B 
n ėdi n kiekviena moterį.

3813 SO. KEDZIE AVENUE

DAKTARAS

\ maudos nuo 9 iki 9; 
nedėldieniais 9 iki 12.

WISSIG.
seno krajausSpecialistas iš

Gydo visas
Nežiūrint kaip užsisenėjusios
Spcciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų.ir pūslės, užnuodijimą krau

jo, odos ligas .žaizdas, reumatizmų, galvos skmismus. skausmus nugaroje, 
kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir, paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, kų jis gali jums padaryti. Praktikuo
ja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedeliomis iki 12 dieną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-1 os gat , viršui Bankos. Tel. Canal 3263

> yru 
ir neišgvt




